
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ИМЕНИ ЧЕРНЯВСКОГО ЯКОВА МИХАЙЛОВИЧА  

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

04.09.2023г.                                                                                        № 164/15   -П 

ст-ца Крыловская 

 

 
Об утверждении программы и плана работы ,  направленных на 

формирование законопослушного поведения несовершеннолетних 

учащихся в МБОУ СОШ № 1 . 

 
Во исполнение Федерального закона от 24.06.1999 г № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 г. № 

1539 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений в 

Краснодарском крае», активизации профилактической работы с 

несовершеннолетними детьми и подростками п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить  программу,  направленную на  формирования             

законопослушного  поведения несовершеннолетних учащихся в МБОУ СОШ 

№1 .  

2. ЗДВР Тимошенко Л.В. использовать в работе вышеназванную 

программу  и план при реализации Федерального закона от 24.06.1999 г № 

120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», Закона Краснодарского края от 21 

июля 2008 г. № 1539 «О мерах по профилактике безнадзорности и 

правонарушений в Краснодарском крае. 

3. Разработать план  и обеспечить ежеквартальный мониторинг   

деятельности МБОУ СОШ №1  по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних социальному педагогу Шанталий Е.А.  

4. Активизировать процесс выявления семей, находящихся в 

социально опасном положении, и оказания им помощи в обучении и 

воспитании детей социальному педагогу Шанталий Е.А. 

5. Классным руководителям обеспечить 100% занятость учащихся в 

общедоступных спортивных секциях, технических и иных кружках, клубах и 

т.п. 

6. Контроль над исполнением приказа возложить на ЗДВР Тимошенко 

Л.В. 

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Директор МБОУ СОШ №1                                                                   М.В. Вихляй 

 
 


		2023-11-07T15:26:18+0300
	М_В_ Вихляй
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




